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Zapraszamy na pokład
5 marca 2020 roku będziemy obchodzić 100-lecie polskiej szkoły
na Zaborowie. Spotykając się wspólnie na szkolnym festynie,
pragniemy uczcić setną rocznicę powrotu Leszna po latach
zaborów do Polski. Józef Piłsudski powiedział: „Kto nie szanuje
i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku,
teraźniejszości ani prawa do przyszłości”.
Mamy prawo być dumni z faktu, że historia naszej szkoły sięga
swoimi korzeniami tamtych wydarzeń. Świat pędzi nieubłaganie
do przodu, a my chcemy sprostać tym wyzwaniom.  Od naszego
wspólnego wysiłku zależy, czy uda nam się wypełnić piękne
budynki naszej szkoły wartościowymi ideami i dobrą praktyką.
Budujemy zespół, który sprawi, że dla naszych uczniów nauka 
i kultura będzie COOL. Dostosowujemy Statut i zasady oceniania
do standardów, które nie tylko będą wymagać, ale i motywować.
Uważamy że szkoła to miejsce dla tych, którzy chcą osiągnąć
sukces, rozwijać umiejętności społeczne oraz czuć się
bezpiecznie. Nowy dziennik librus, Klub wolontariusza, projekt   
„Dobro jest w nas”, „Stop przemocy”, stawianie na rozwój
umiejętności kluczowych, ocenianie kształtujące, współpraca z
rodzicami i partnerami edukacyjnymi  - to tylko część wyzwań 
i zobowiązań. Nasz szkolny statek wypłynął na Ocean.
Chcemy odkryć nowy ląd, który nazwiemy DOBRA SZKOŁA.
Niestraszne nam wichry i burze. Zapraszamy na pokład.

Marek Pawełkiewicz

Szukamy lokalnych
bohaterów

W związku z obchodami 100 lecia naszej
szkoły szukamy lokalnych bohaterów,
ciekawych ludzi, interesujących
absolwentów szkoły. Chcemy ich bliżej
poznać i przedstawić szerszej
społeczności. Planujemy organizować z
nimi spotkania i pisać o nich artykuły w
naszej gazetce.
W związku z tym mamy prośbę do
wszystkich uczniów naszej szkoły, aby
takie osobowości zgłaszali do zespołu
redakcyjnego gazetki. W tym numerze
przedstawiamy relację ze spotkania
członków redakcji gazetki „ Nowinki
Czwórki” z byłą dyrektorką szkoły - panią
Ewą Małyszką.
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"Nie śmiecimy - sprzątamy - zmieniamy!"

To hasło tegorocznej akcji „Sprzątania świata” w
której jak co roku braliśmy udział. Uczniowie klasy VII
pod opieką p. M. Pawełkiewicz  i p.H. Szkudelskiego
zbierali śmieci na ulicach naszego osiedla. Wydawało
nam się, że śmieci jest mało ale i tak zebraliśmy kilka
worków. Wracając do hasła tegorocznej akcji wypada 
się zastanowić, co powinniśmy zmienić w naszym
życiu, aby nie doprowadzić do tego, że nasza planeta
utonie w śmieciach. Może warto stosować zasadę
„3R”:
ZASADA 3 R  =  REDUCE  +  REUSE  +  RECYCLE

REDUCE - ograniczaj powstawanie odpadów
REUSE - używaj ponownie
RECYCLE - odzyskuj

Zbieramy nakrętki

Nasza szkoła już od kilku lat przyłącza się do akcji,
zbiórki nakrętek dla Mikołaja Leśniewicza. Podczas
festynu Aktywne Obywatelskie Leszno, Pani Kalina
Pach przekazała nakrętki zbierane w ubiegłym roku
szkolnym. Wszystkim uczniom, którzy zaangażowali
się w tę akcję serdecznie dziękujemy.  Akcja trwa
dalej! 
Odkręcamy#Zbieramy#Pomagamy #Mikołajowi❤

Nikol Jakubowska

Festyn z NGO

W dniu 14.09.2019r przy stadionie odbył się wielki
festyn z NGO - Aktywne Obywatelskie Leszno. Naszą
szkołę reprezentował Zespół Wokalny SP4, który
prowadzi Anna Śróda. Było pięknie! Zapraszamy za
rok!

Nikol Jakubowska

Projekt - idealny dziennikarz

W klasie siódmej odbyły się zajęcia z dziennikarstwa,
na których uczniowie podzieleni na grupy otrzymali
zadanie, aby przedstawić „IDEALNEGO
DZIENNIKARZA”. Wymogi były następujące: na pracy
powinno być jak najmniej wolnego miejsca, powinna
być zgodna z tematem, miała ukazywać najlepsze
cechy dziennikarzy i być zrobiona w kreatywny,
oryginalny sposób. Poniżej zamieszczamy zdjęcie
jednej z prac.

.
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Obchody 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej
1 września obchodziliśmy 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej, która trwała w latach 1939-1945. Podczas
wojny zginęło około 60 milionów ludzi, co stanowiło 3% całkowitej ludności na świecie. Ludzie nie ginęli tylko w
wyniku działań wojennych, ale także przez choroby i głód. 1 września Niemcy napadły na Polskę, natomiast 17
września ze wschodu napadł ZSRR. Okupanci działali z wyjątkowym okrucieństwem. W kronice naszej szkoły
pod datą 1.09.1939r istnieje następujący zapis:

1.09.1939r
Wybuchła wojna.
Obywatele tutejszej miejscowości zaczęli opuszczać swe mieszkania i udali się pieszo, rowerami, wozami w
kierunku wschodnim do Kąkolewa, Gostynia, Kutna itp. Wojska Niemieckie przekroczywszy granicę koło
Henrykowa posuwały się szosą Górowską w kierunku Zaborowa i zajęły tę miejscowość bez walki dnia 2
września o godz. 5/00. Żołnierze niemieccy po wejściu na rynek zaczęli wchodzić do mieszkań Polaków i
przeprowadzać u tychże rewizję, celem poszukiwania broni oraz zabierali ludzi z mieszkań i zaprowadzili ich do
majątku przy ulicy Górowskiej, tak mężczyźni jak i kobiety i dzieci. Wszystkich tych Polaków, około 30,
załadowano na samochód i zawieziono do Góry. Po 2 tygodniach wrócili ci Polacy z powrotem do Zaborowa.
Polaków zaczęto wyrzucać z mieszkań prywatnych, odbierając im cale mienie; jednych wywieziono
transportami do Protektoratu( nie mogli ze sobą nic zabrać) innych wyrzucono do innego mieszkania-
przeważnie otrzymywali ci Polacy 1 pokój na strychu, wilgotny, prawie niezdatny do użytku; innych natomiast
wywieziono transportami do Niemiec do ciężkich prac. Własność prywatna została wszystkim Polakom
odebrana. Szkoły polskie zostały dla polskich dzieci zamknięte. W tej szkole uczyły się tylko dzieci niemieckie.
W 1940 r dzieci polskie uczęszczały częściowo do szkoły w Lesznie, a w nauce tej były przerwy okresowe po
3,4,5 miesięcy. Dopiero w 1942r założono szkołę przy ul. Kościelnej nr4 dla polskich dzieci, w której się uczono
czasem, co dzień, a czasem co drugi dzień po 2 godziny. Nauka odbywała się tylko w języku niemieckim.
Zakazywano dzieciom rozmawiać po polsku, starano się te dzieci powoli germanizować. Dzieci chodziły tylko
do 12 lat do szkoły, a od tegóż wieku zabierano je do prac ogrodowych, względnie przeznaczano do
gospodarza niemieckiego, który najmował je do różnych prac, nawet ciężkich. U niektórych Niemców dzieci te
były słabo dożywiane, tak, że rodzice tychże dzieci musieli je dożywiać.

Laura Wylenzek
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Relacja ze spotkania z Panią
Ewą Małyszką

Dnia 18 września 2019r. na 3 godzinie lekcyjnej
odbyło się spotkanie zespołu redakcyjnego z Panią
Ewą Małyszką.  Czekając na panią Ewę
dowiedzieliśmy się, że była jedną z założycielek
Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w
Lesznie, w którym długo pracowała społecznie. Gdy
pani Małyszka dotarła do nas, bardzo ciepło ją
przywitaliśmy. A potem rozpoczęliśmy wywiad, który
prowadzili nasi przedstawiciele: Olek Kowalczyk oraz
Klaudia Rzepka. Pani Ewa opowiadała nam, że w
naszej szkole pracowała 23 lata. Kiedy przyszła do
Zaborowa, szkoła wyglądała zupełnie inaczej niż
dzisiaj. Ogrzewano piecami, podłogi były oliwione,
ubikacje były na zewnątrz.  Ze względu na
ograniczoną ilość sal, lekcje odbywały się na dwie
zmiany, co było wielkim utrudnieniem. W końcówce
roku 1980 zaczęto budowę nowego budynku na
Rynku, a w 1992 został oddany do użytku.  Pani
Małyszka długi czas była zastępcą dyrektora a przez
pięć lat pełniła funkcję dyrektora. Wówczas
wprowadzono gimnazja, VII i VIII klasy zostały
zlikwidowane, co spowodowało wielkie zmiany np.:
dzieci po VI klasie opuszczały szkołę podstawową, a
to spowodowało, że szkoła na Czarnoleskiej nie była
potrzebna. Wszystkie dzieci mieściły się w budynku
na Rynku. Problemem był brak pieniędzy, aby tę
reformę właściwie przeprowadzić, brak książek, które
się zmieniały, itp.
Pani Ewa to cudowna osoba i mimo trudnych w
tamtych czasach warunków, nie poddała się i „szła” do
przodu. W swojej karierze była także nauczycielką
muzyki, wychowania fizycznego oraz historii. Lekcje
wychowania fizycznego odbywały się w klasach.
Później uczniowie kl. IV-VI jeden raz w tygodniu
jeździli na halę Trapez, co trochę polepszyło sytuację.
Pani Ewa grała też na skrzypcach, co zainspirowało
jedną z uczennic.  Dziewczynka zakochała się w tym
instrumencie i sama postanowiła nauczyć się grać.
Gdy spytaliśmy  Panią Ewę czy lepiej jest być
dyrektorem czy nauczycielem odpowiedziała:  
„Dyrektorem się bywa, a nauczycielem się jest”.
Opowiedziała nam jeszcze historię z pierwszym
komputerem, jaki trafił do naszej szkoły. Otóż w latach
90 pierwszy komputer ufundował prezydent wraz z
holenderskim sponsorem. Z okazji przekazania
nowoczesnego sprzętu szkole odbyła się wielka
uroczystość. 

Pani Agnieszka R. od j. angielskiego była tłumaczem.
Komputer miał służyć pani Ewie, jako dyrektorowi.
Jednak nie potrafiła go obsługiwać. Przyrzekła
uczniom, że przez ferie się nauczy, niestety nie
dotrzymała słowa, do czego się przed uczniami
przyznała i oddała komputer do sekretariatu. Bardzo
lubiła jak dzieci mówią prawdę, i umieją przyznać się
do swoich czynów. Sama też stosowała się do tej
zasady.Pani Małyszka powiedziała, że bardzo lubiła
szkołę i pracę nauczyciela. Lubiła uczyć i czasem
tęskni za tamtym czasem, lecz teraz nie wróciłaby do
pracy, bo w szkole jest wiele zmian i jest dużo
technologii, która ją przeraża. Do dziś ma kontakty ze
swoimi byłymi uczniami. Jeździ z nimi na spotkania,
uczniowie odwiedzają ją ze swoimi dziećmi. Bardzo
podoba jej się nasza nowa szkoła. Uważa, że jest
nowoczesna i bogato wyposażona.  Jednak, gdy mówi
o SP4 to myślami i sercem jest w tej na Rynku.Na
pytanie: „ Czy wolałaby Pani być dyrektorem w
tamtych czasach, czy w naszych” odpowiedziała, że
zdecydowanie w tamtych, ponieważ w naszych jest za
dużo wirtualności, i choć mamy lepsze warunki, świat
wirtualny ją przeraża.

Na pożegnanie Pani Ewa dostała piękne kwiaty oraz
kartkę z życzeniami, na której były podpisy wszystkich
uczniów z redakcji. Bardzo miło wspominamy to
spotkanie, i chętnie przyjmiemy Panią Małyszkę
kolejny raz.

Kasjana Kozikowska

. .
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Wspominamy wakacje

.

.

Kasjana:  W czasie wakacji, wraz z przyjaciółką
pojechałyśmy do mojej babci na wieś i przeżyłyśmy
„autobusową” przygodę. Miałyśmy wysiąść w
Bukówcu, jednak autokar nie zatrzymał się i
wysiadłyśmy 5 km dalej. Piesze pokonywanie drogi do
wyznaczonego celu było ciekawą przygodą.

Alicja:    Podczas tegorocznych  wakacji razem z
moimi przyjaciółmi umówiliśmy się na spędzenie nocy
pod namiotem. Urządziliśmy grilla, siedzieliśmy od
wieczora do rana, rozmawiając i śmiejąc się z różnych
historii. Mieliśmy drona i inne atrakcje. Choć kolejnego
dnia byliśmy bardzo zmęczeni to z chęcią
powtórzylibyśmy to jeszcze raz.

Krystian:  W wakacje wybrałem się z rodzicami nad
morze do Pobierowa. Spędzaliśmy czas na plaży
kąpiąc się opalając, grając w piłkę plażową. Dużo
spacerowaliśmy.  Uważam, iż wspólny czas spędzony
razem z rodziną jest bardzo przyjemny i cenny.

Jagoda:   W wakacje wyjechaliśmy z rodziną do
Amsterdamu. Bardzo dużo zwiedzaliśmy. Kiedy je
wspominam od razu pojawia się uśmiech na twarzy.

Jak widać wspomnienia bardzo się różnią, tak jak
osoby do których należą. Jednak wszyscy możemy
zgodzić się z jednym: WAKACJE MINĘŁY ZBYT
SZYBKO!

Iga Mikołajczyk

.

Do naszej szkoły uczęszcza 299 uczniów. Każdy z
nas ma inne wspomnienia z wakacji. Różnie
spędzaliśmy swój wolny czas. Jedni zostali w domu i
wypoczywali na swój sposób, inni wyjechali na
kolonie, obozy naukowe, sportowe czy krajoznawcze.
Są tacy którzy woleli wyjazd do rodziny i jednodniowe
wycieczki, inni brali czynny udział w lokalnych
imprezach sportowych, muzycznych i
okolicznościowych. Choć formy spędzania czasu były
różne to bez wątpienia były ciekawe i wyjątkowe.
Dostarczyły wiele radości i wypoczynku. Zapytaliśmy
kilku uczniów jaka wakacyjna historia zapisała się
najbardziej w ich pamięci. Oto kilka wypowiedzi:

Ewa:  W pamięci najbardziej utkwił mi wspólny wyjazd
z rodziną nad jezioro. Była tam cudowna atmosfera,
korzystaliśmy z różnych atrakcji.  Będę długo
wspominać te wakacje.

Klaudia:  Ciekawie wspominam, wakacyjną
wycieczkę za granicę. Tygodniowa zmiana klimatu,
jedzenia i otoczenia dobrze wpłynęła na moje
samopoczucie. Myślę, że wyjazd zostanie miłym
punktem mojego życia.

Adam:    Pod koniec sierpnia byłem z rodziną w
górach. Zwiedziliśmy Łabski Szczyt, Śnieżne Kotły,
Szrenicę. Byliśmy zmęczeni ale bardzo zadowoleni.

.

..
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Wycieczka do redakcji ABC
13 czerwca redaktorzy gazetki szkolnej „Nowinki
Czwórki” wybrali się na wycieczkę do redakcji gazety „
ABC”. Chcieliśmy poznać dziennikarski fach od
„kuchni”. Jesteśmy bardzo zaangażowani w tworzenie
naszej szkolnej gazetki, dlatego z wielkim
zainteresowaniem słuchaliśmy jak wygląda
redagowanie prawdziwej gazety. O historii gazety i
kolejnych etapach powstawania numeru opowiadał
nam redaktor naczelny pan Antoni Neczyński. 
Przedstawił nam zespół redakcji, opowiedział o
plusach i minusach zawodu dziennikarza. Mieliśmy
możliwość z bliska poobserwować pracę grafika.
Przekazał nam kilka cennych uwag; powiedział, że w
pracy dziennikarza najważniejsza jest uczciwość,
prawda i obiektywne podejście do tematu. Na koniec
zrobiliśmy wspólne zdjęcie, które ukazało się w
najbliższym numerze gazety ABC. Wizyta w redakcji
bardzo nam się podobała i na pewno będzie
inspirować nas w dalszych dziennikarskich
poczynaniach. Bardzo wdzięczni byliśmy panu
redaktorowi naczelnemu za miłe przyjęcie. Kolejnym
etapem naszej wyprawy było podsumowanie
całorocznej pracy redakcyjnej przy pysznym deserze
lodowym w restauracji „Pub nr1”. Dziennikarski wypad
zakończyliśmy smaczną pizzą. Zmęczeni, ale
zadowoleni wróciliśmy do szkoły. Mamy nadzieję, że
odwiedzimy jeszcze kilka innych, tak samo ciekawych,
miejsc.

Klaudia Rzepka

.

Hura! Leszczyńskie Byki
Mistrzami Polski

W niedzielę 22 września żużlowcy Fugo Unii Leszno,
z czterema punktami zaliczki z pierwszego meczu
finałowego we Wrocławiu, przystąpili  do rewanżu na
Stadionie A. Smoczyka.  Z kompletem kibiców na
trybunach po  raz trzeci z rzędu zdobyli tytuł mistrza
Polski. To wielka radość dla wszystkich kibiców
Niebieskich i duma dla miasta Leszna. Zwycięzcom
serdecznie gratulujemy!

Dominik Kubiak

.

.

Kopia Obrazu Jasnogórskiego

W dniach 19 – 20 września cieszyliśmy się z
obecności Matki Bożej w kopii Obrazu
Jasnogórskiego. W czwartek, w kościele Maryję
powitali uczniowie naszej szkoły. W imieniu młodzieży
Klaudia Rzepka oraz Patryk Dembiński, natomiast w
imieniu dzieci Emilia Hanulak i Rayan Rodaks.
Następnego dnia uczniowie naszej szkoły o godzinie
11.00 Uczestniczyli w liturgii Mszy Świętej pod
przewodnictwem Księdza Proboszcza Roberta
Kmieciaka.

.

Unia Leszno

.
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